



REGIONALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

WONS-OŚ.442.9.2020.KK.3

Obwieszczenie

**Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie
z dnia 06 października 2022 r.**

Na podstawie art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 1029 ze zm.), w związku z przekazaniem przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, otrzymanego od Strony szwedzkiej powiadomienia o transgranicznej ocenie oddziaływania na środowisko morskiej farmy wiatrowej Södra Victoria w szwedzkiej wyłącznej strefie ekonomicznej

zawiadamia się o wyłożeniu do publicznego wglądu

dokumentacji w przedmiotowej sprawie, w tłumaczeniu na język polski, obejmującej zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Przedmiotowy dokument stanowi podstawę do opiniowania nowej lokalizacji projektu morskiej farmy wiatrowej w zakresie jej wpływu na środowisko w ramach prowadzonej oceny oddziaływania na środowisko. Ocena wpływu przedsięwzięcia na obszary Natura 2000 jest przedmiotem oddzielnej specjalistycznej analizy.

Powiadomienie dotyczy nowej lokalizacji projektu morskiej farmy wiatrowej, zamiast projektu Södra Midsjöbanken. Rzeczpospolita Polska od 2012 r. kilkakrotnie opiniowała dokumentację przekazywaną przez Stronę szwedzką w zakresie morskiej farmy wiatrowej Södra Midsjöbanken. Projekt przedsięwzięcia zmieniany był cztery razy. Po ostatniej zmianie w 2020 r. przeprowadzono postępowanie w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, również w kontekście transgranicznym, dotyczące wpływu na obszary Natura 2000. Postępowanie miało na celu zapewnienie odpowiedniej oceny przedsięwzięcia w ramach uzyskiwania decyzji/zezwolenia w przypadku oddziaływania na obszary Natura 2000. W wyniku prowadzonych konsultacji wniesiony został sprzeciw wobec lokalizacji obiektu w strefie przybrzeżnej ławicy Södra Midsjö. Inwestor przeprowadził dalsze badania warunków na tym obszarze w celu wskazania optymalnej lokalizacji dla projektu morskiej farmy wiatrowej Södra Victoria. Biorąc pod uwagę walory ochronne obszaru Natura 2000, planowana farma wiatrowa Södra Victoria została zlokalizowana na zachód od ławicy Södra Midsjö, a nie w płytkiej strefie przybrzeżnej, jak w pierwotnym projekcie.

Jak wynika z przedłożonych dokumentów, planowana obecnie farma wiatrowa Södra Victoria znajduje się na południowo-wschodnim Bałtyku, około 70 km na południowy wschód od południowego krańca Wyspy Olandia, około 90 km na północny - zachód od najbardziej wysuniętego na północ wybrzeża Polski oraz około 130 km na wschód od Bornholm. Powierzchnia planowanej farmy wiatrowej wynosi 174 km². Ostateczna lokalizacja poszczególnych turbin wiatrowych na terenie farmy zostanie określona na etapie wykonania projektu farmy, przy czym przewiduje się budowę do 100 turbin wiatrowych.

Z powyższym dokumentem, można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, ul. Firlika 20 w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej <https://www.gov.pl/web/rdos-szczecin> w zakładce **Obwieszczenia i Zawiadomienia**.

W związku z powyższym informuję, iż każdy ma prawo do składania uwag i wniosków dot. kwestii, które powinny zostać uwzględnione przez Stronę szwedzką podczas przygotowania raportu:

- w formie pisemnej, na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl.

Uwagi i wnioski do otrzymanej dokumentacji, społeczeństwo oraz zainteresowane organy mogą składać w terminie 30 dni, tj: **od dnia 07.10.2022 r. do dnia 07.11.2022 r. (włącznie)**.



**REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczecinie**

Aleksandra Stodulna